
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutine besøg den 10. december 2014 på Reu-

matologisk ambulatorium - Medicinsk afdeling, Slagelse Sygehus. 

 

Vi har disse kommentarer: 

 

Førstegangsbesøg på et reumatologisk afsnit (ambulatorium), administrativt un-

der medicinsk afdeling. Afsnittet har uddannelsesforpligtelse overfor 1 HU-læge. 

Afsnittets specialeansvarlige overlæge fungerer som UAO.  

 

Ved besøget var der deltagelse af ledelsen, 3 af afdelingens speciallæger, uddan-

nelseslægen og ambulatoriets afdelingssygeplejerske. 

 

Inspektorerne rater uddannelsesprogram og –plan lavt og anfører i kommentarer-

ne, at  der mangler nogle af de formelle rammer og strukturer i videreuddannel-

sen. 

Der er næppe tvivl om, at den tætte kontakt mellem vejledere og uddannelseslæ-

gen i høj grad kompenserer for dette og inspektorerne beskriver da også en stor 

vilje til at yde en god uddannelse, og at uddannelseslægen udtrykker stor tilfreds-

hed med opholdet.  

 

Inspektorerne opstiller en række indsatsområder for at strukturere uddannelses-

området bedre, herunder at anbefale vejlederkurser for speciallægerne. 

Vi kan ikke kommentere vedrørende overlægers funktionsbeskrivelse eller på ap-

paraturindkøb. 

 

Vi er helt klar over, at afsnittet/ambulatoriet nu og også i fremtiden, vil kunne 

fungere som et overordentligt godt uddannelsessted i det intern medi-

cin:reumatologiske speciale, men også, at det kan levere relevante kompetencer i 

den fælles grunduddannelse, og at det lidt spinkle læringsmiljø kunne styrkes 

ved, at ambulatoriet/afsnittet kombineredes med medicinsk afdeling øvrige afsnit 

i erhvervelsen af ’common trunk’-kompetencer for flere HU-læger i medicinsk 

afdeling. 

Ligeledes, som anført i indsatsområderne, kunne det overvejes at lade afsnittet 

indgå i uddannelsen af introduktionslæger i intern medicinske specialer. 

Dette må naturligvis overvejes på lokalt og (videreuddannelses)regionalt plan og 

er ikke Sundhedsstyrelsens ansvarsområde.  

 

Vi er meget interesseret i at få tilsendt den beskrevne strategi for uddannelse på 

sygehuset, nævnt i rapporten, idet vi savner vidensgrundlag for vores planlægning 

af inspektorbesøg i fremtidens ny-organiserede medicinske centre og afdelinger. 

Desuden vil vi bede om fremsendelse af en kopi af en skriftlig individuel uddan-

nelsesplan for den ansatte HU-læge.  

 

 

Næste inspektorbesøg kan forventes at finde sted som et rutine besøg ultimo 

2018. 


